
UCHWAŁA NR XLVI/398/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Baranów, zwanego w dalszej treści uchwały 
"Zespołem". 

§ 2. Wójt Gminy Baranów występuje z wnioskiem do osób kierujących instytucjami wymienionymi 
w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o imienne 
wyznaczenie przedstawicieli tych instytucji do pracy w Zespole, a także może wystąpić do prokuratury oraz 
innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, a następnie zawiera z tymi 
podmiotami porozumienie. 

§ 3. Członkowie Zespołu powoływani są zarządzeniem Wójta Gminy Baranów. Odwołanie członka 
i zmiany w składzie Zespołu dokonywane są w tym samym trybie. 

§ 4. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek przewodniczącego Zespołu, 

3) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem. Podmiot, którego 
członek został odwołany ma obowiązek pisemnie wskazać nowego przedstawiciela do pracy w Zespole. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI/73/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 6 sierpnia 2019 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Baranów oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19294A9B-7214-43EC-91CB-59498D3CDD76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/398/2023 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 535) wprowadzono liczne, nowe uregulowania prawne w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Oprócz nowych rozwiązań, 
które w swych założeniach mają chronić osoby doznające przemocy, wprowadzono także liczne delegacje 
ustawowe, w tym w art. 9a ust. 15, który nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Projekt nowej 
uchwały, w przeciwieństwie do poprzedniej, nie określa szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego. Zadanie to zostało ustawowo scedowane na Zespół Interdyscyplinary, który 
w przyjmowanym regulaminie określi szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego 
oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19294A9B-7214-43EC-91CB-59498D3CDD76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/398/2023 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


